
 

COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO 
(Provincia di Ascoli Piceno) 

ORDINANZA SINDACALE NR. 156 DEL 20/07/2017 
Il Sindaco 

Considerato che l'art.50 del D.lgs.n.267/2000 individua nel Sindaco l'autorità preposta a coordinare e ad 
armonizzare i tempi e gli orari dei servizi pubblici, nonché di intesa con i responsabili territorialmente 
competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 
nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli 
utenti; 
Preso atto che: 
- a causa degli eventi sismici e del conseguente danneggiamento delle strutture del Municipio, tutti gli uffici 
comunali sono stati temporaneamente trasferiti presso la Sala Consiliare, in Circonvallazione Carosi 11; 
- i lavori di riparazione dei danni del Municipio sono stati ultimati; 
- è necessario procedere con il nuovo trasloco di tutti gli uffici comunali per il ritorno presso il Municipio; 
Considerata la struttura dell'Ente e la sua peculiarità; 
Valutato che: 
- durante la fase di trasloco non è possibile utilizzare le attrezzature informatiche e garantire la continuità 
dei servizi; 
- che per quanto sopra si ritiene opportuno procedere ad una chiusura al pubblico per tutta la durata del 
trasloco ossia per i giorni 24 e 25 luglio 2017; 
Sentiti i responsabili dei servizi addetti; 

ORDINA 
 

la chiusura al pubblico degli uffici comunali per i giorni 24 e 25 luglio 2017 per le motivazioni in premessa 
meglio esplicitate; 
DI RENDERE NOTO al pubblico quanto di cui alla presente mediante affissione di locandine in luoghi 
accessibili; 
DI COMUNICARE il presente atto per opportuna conoscenza alla Prefettura di Ascoli Piceno nonché ai 
dipendenti del Comune di Appignano del Tronto; 
 

DISPONE 
Di notificare la presente ordinanza a:  

 Prefetto di Ascoli Piceno 
 Carabinieri di Appignano Del Tronto 

Che la presente ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio dell’Ente. 
 

Dalla casa comunale li 20/07/2017 
 
 
 


